ДОГОВОР  ПОСТАВКИ №
г. Санкт- Петербург                                                                                       «___» _____________201__ г.

ООО "..." именуемое в дальнейшем “Покупатель”, в лице Генерального директора (Ф.И.О.), действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ОнлайнСнаб СПб», именуемое в дальнейшем “Поставщик”, в лице Генерального директора Широкова Виктора Алексеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые "Стороны", а по отдельности – "Сторона", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.
Предмет договора

1.1.
Покупатель обязуется заказывать, принимать и оплачивать, на условиях настоящего Договора оргтехнику и расходные материалы, в дальнейшем "Товар". Заказ  товара осуществляется Покупателем на складе поставщика по т.448-90-70 или на сайте поставщика www.cormushka.ru.
1.2.
Поставщик предоставляет Покупателю скидку по договору и обязуется хранить у себя на складе и  поставлять товар  Покупателю в соответствии с его надобностями  и в соответствии с Заказом Покупателя.
1.3.
В Заказе Покупатель указывает ассортимент, количество Товара и другие сведения, необходимые для осуществления поставки товара. Заказ составляется на каждую конкретную поставку партии Товара. Заказ может быть передан Покупателем и принят Поставщиком по факсимильной или телефонной связи. Срок действия заказа - 3 (Три) дня с момента его согласования Поставщиком.

1.4.
Товар поставляется партиями. В рамках настоящего Договора может быть осуществлена поставка от одной и более партий Товара.
2.
Количество, ассортимент и цены товаров

2.1.
Ассортимент и количество Товара устанавливаются  в накладных на каждую партию Товара, оформленных на основании Заказа и  являющихся его неотъемлемой частью.

2.2
Цены на Товар устанавливаются в рублях и указываются в счетах на оплату, выставленных Поставщиком. Поставщик вправе передать счет представителю Покупателя либо по факсу. Цена товара, указанная в Счёте включает в себя стоимость товара, упаковки, маркировки товара, доставки, осуществляемой силами и средствами Поставщика, НДС в размере, предусмотренном действующим законодательством РФ. В случае изменения ценообразующих факторов, Поставщик вправе увеличить цену товара путем выставления нового  счета.
3.
Условия поставки

3.1.
Поставка производится путем доставки Товара Поставщиком Покупателю по тарифам поставщика.
3.2.
Поставка Товара производится Поставщиком в соответствии с согласованным заказом Покупателя. Заказ подается Покупателем не менее чем за 3 (три) календарных дней до даты предполагаемой поставки. В случае отсутствия товара согласно заказу на складе Поставщик уведомляет об этом Покупателя посредством факсимильной и/или телефонной связи  и ответственности за просрочку поставки не несет. В этом случае заказ может быть изменен по соглашению сторон исходя из фактического ассортимента, имеющегося у Поставщика.

3.3.
Поставщик обязан предоставить Покупателю все необходимые товаротранспортные документы, связанные с поставкой Товара: накладную или накладную и  счет-фактуру.
4.
Порядок расчетов

4.1.
Оплата производится путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Обязательство Покупателя по оплате считаются исполненным с момента зачисления денежных средств на расчетный счет. Расчеты по настоящему договору осуществляются в рублях.
4.2.
В случае нарушения трехдневного срока оплаты Поставщик имеет право изменять условия Договора в одностороннем порядке, в том числе изменять цену.

4.3.
По согласованию с Поставщиком Покупатель вправе осуществлять 100 % предоплату товара Поставщику. При этом отгрузка товар будет производиться в сроки, согласованные сторонами, при оформлении заявки Покупателя после предъявления Покупателем  Поставщику копии платежного поручения с отметкой банка.

4.4.
По настоящему Договору законные проценты не начисляются и не уплачиваются, в том числе:

4.4.1.
Покупатель не обязан уплачивать проценты на сумму задолженности по оплате поставленного товара на период с даты подписания товарной накладной до момента оплаты ;

4.4.2.
Поставщик не обязан уплачивать Покупателю проценты с суммы аванса.

5.
Порядок приемки и предъявления претензий

5.1.
При приемке Товара по количеству и качеству Стороны руководствуются Инструкциями, утвержденными Постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15 июня 1965 года №П-6 и от 25 апреля 1966 года №П-7 соответственно в части, не противоречащей действующему законодательству РФ и настоящему Договору.

5.2.
Приемка товара по качеству, количеству и состоянию тары производится при выгрузке Товара на складе Покупателя в присутствии водителя, доставившего товар.

5.3.
В случае обнаружения в процессе приемки недостачи по количеству и/или некачественного товара, Покупатель обязан приостановить приемку, оформить АКТ о недостаче/недостатках по качеству установленной формы. Акт должен быть подписан представителем Покупателя и представителем (водителем) Поставщика. Покупатель не вправе предъявлять претензии по количеству и качеству после окончания сроков для приемки, а также необоснованные актом претензии.

5.4.
Поставщик гарантирует качество Товара в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с момента отгрузки Товара по накладной. В случае обнаружения в течение гарантийного срока недостатков в товаре, Покупатель обязан направить Поставщику письменный вызов (факсимильной или почтовой связью)   для составления акта о скрытых недостатках. Подписанный сторонами акт о скрытых недостатках товара, в котором установлена вина Поставщика, является основанием для предъявления Покупателем претензий Поставщику.

5.5.
Поставщик вправе отклонить любые претензии Покупателя, связанные с качеством товара, если Покупатель не соблюдал правила хранения  Товара, установленные для соответствующего вида товара.

6.
Переход права собственности и рисков

6.1.
Право собственности, а также риски утраты, недостачи или повреждения товаров переходят на Покупателя в момент передачи  Товара Покупателю.

7.
Ответственность сторон

7.1.
За неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством РФ.

7.2.
В случае просрочки оплаты Поставщик вправе взыскать с Покупателя в судебном порядке пени в размере 0,5 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.

8.
Форс-мажорные обстоятельства

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение какого-либо из обязательств, как наводнение, пожар, землетрясение, а также в случае войны и военных действий или запретов компетентных государственных органов, возникших после заключения настоящего Договора.
8.2. Если какое-либо из перечисленных обстоятельств длится в течение срока, указанного в настоящем Договоре, то этот срок подливается соответствующим образом на время указанных обстоятельств.
8.3. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства по причинам форс-мажорных обстоятельств, должна в письменной форме незамедлительно уведомить другую сторону о начале, ожидаемом сроке действия и прекращения указанных обстоятельств. Факты, содержащиеся в уведомлении, должны быть подтверждены Торговой Палатой или другой компетентной организацией соответствующей стороны. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает виновную Сторону права на освобождение от обязательств вследствие указанных обстоятельств.
8.4. Если невозможность полного или частичного выполнения обязательств для одной из Сторон длится более _____ месяцев, другая Сторона имеет право полностью или частично аннулировать настоящий Договор без обязательств о возмещении возможных убытков (включая расходы) стороны, у которой возникли форс-мажорные обстоятельства.

9.
Срок действия договора

9.1.
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до «__» _______ 201__ г. Если ни одна из сторон за 10 календарных дней до истечения срока действия договора не заявит о его расторжении, договор считается пролонгированным на каждый следующий календарный год. О намерении расторгнуть настоящий договор соответствующая сторона обязана письменно предупредить другую сторону не менее чем за 15 (Пятнадцать) календарных дней.
10.
Прочие условия

10.1.
Стороны обязуются принимать все усилия для разрешения всех споров и разногласий, которые возникают в связи с настоящим договором, путем переговоров. В случае не достижения согласия путем переговоров все споры, возникающие при исполнении, изменении, расторжении настоящего договора, рассматриваются в Арбитражном суде  Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

10.2.
Настоящий договор составлен на русском языке в 2 (Двух) экземплярах, имеющих  равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10.3.
Настоящий договор подписан посредством факсимильной связи, что будет иметь полную юридическую силу. При необходимости либо по запросу  одной из сторон настоящий договор с оригинальными подписями и печатями будет направлен другой стороне почтовой связью.

10.4.
Любые изменения, дополнения к настоящему договору действительны в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными на то лицами и скреплены печатями сторон.

10.5.
По данному договору все сообщения и уведомления сторон друг другу должны быть совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными на то лицами, скреплены печатями сторон и направлены другой стороне нарочным, почтовой с уведомлением либо факсимильной связью.

10.6.
Стороны подтверждают, что факт выдачи доверенности на подписание накладной и прием груза означает, что эти доверенные лица уполномочены на принятие решения по всем существенным условиям договора, отражение которых в накладных прямо предусмотрено настоящим договором или законодательством.

11.
Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Генеральный директор
_______________________/ /
                           М.П.

	ООО "ОнлайнСнаб СПб"
Адрес юридический: 194044, Санкт-Петербург, Большой Сампсониевский пр-кт, д. 29, литера А, пом. 1-Н-18
ИИН 7802610596

КПП 780201001

тел. (812)448-90-70
р/с 40702810390650000940
в ПАО "Банк Санкт-Петербург" г. Санкт-Петербург

К/с 30101810900000000790

БИК 044030790
Генеральный директор
_______________________/Широков В.А /

                          М.П.

1